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Edukimi: 

 2012–2015 – Doktor i Shkencave Gjuhësore, Universiteti i Tiranës, Shqipëri. 

Tema e disertacionit: “Veçori të turqizmave në gjuhën shqipe nëpërmjet Fjalorit të Orientalizmave të 

Tahir Dizdarit”. 

 2009–2012 – Master i Nivelit të Dytë në Gjuhësi (Përkthim) me teme : “Mbi disa vecori te fjaleve te 
urta ne gjuhen shqipe dhe turke”,Universiteti i Tiranës, Shqipëri. 

 2000–2005 – Bachelor në Gjuhë Turke, Universiteti i Tiranës, Shqipëri. 

 

Funksioni/Pozicioni: 

2007–në vazhdim – Lektor i Gjuhës Turke, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

Mësimdhënia: 

- Histori e Turqisë (Bachelor) 

- Qytetërim Turk (Bachelor) 

- Testim dhe vlerësim në gjuhën B (Master) 

- Laborator teknik dhe praktike per shkrimin e proves finale ( Master) 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore:  

Turkologji; gjuhësi ballkanike; turqizmat në gjuhën shqipe; frazeologji; përkthim. 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet):  

Harri, U. (2016). “Bazı Arnavut Hatıralarında Mehmet Akif”. Revista Universitare Mehmet Akif Ersoy. 
Harri, U. (2019). “Approach of phraseological units with the semantic component ‘person and behaviour’”. 

ILTRSC. 

Harri, U. (2021). “Balkan Dillerindeki ve Özellikle Arnavutça’da Türkizmalar”. 

Gjuhë të huaja: 

 Shqip – Gjuhë amtare 

 Turqisht – Shkëlqyeshëm 

 Italisht – Shumë mirë 

 Anglisht – Shumë mirë 
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